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Protokół Nr VIII/2024 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 2 grudnia 2024 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan.  

W obradach uczestniczyli wszyscy Radni Rady Gminy Polanka Wielka, piętnastu 

obecnych Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1500. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

VIII Sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych  

oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ,,Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii”  

na rok 2025. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2024 rok. 

9. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

10. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

11. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 



2 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z VII Sesji Rady Gminy. 

 
Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

1. Uchwała Nr VII/39/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 13 listopada 2024 roku,  

w sprawie opłaty targowej. 

2. Uchwała Nr VII/40/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 13 listopada 2024 roku,  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2025. 

3. Uchwała Nr VII/41/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 13 listopada 2024 roku,  

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych  

na terenie Gminy Polanka Wielka. 

4. Uchwała Nr VII/42/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 13 listopada 2024 roku,  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu  

po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

5. Uchwała Nr VII/43/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 13 listopada 2024 roku,  

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Polanka Wielka z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok. 

6. Uchwała Nr VII/44/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 13 listopada 2024 roku,  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

7. Uchwała Nr VII/45/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 13 listopada 2024 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2024 rok. 

8. Uchwała Nr VII/46/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 13 listopada 2024 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany: 

Trwa budowa kanalizacji na Górnej Polance. W tym temacie odbyło się spotkanie  

z mieszkańcami. Została na nim przedstawiona i omówiona koncepcja trasy kolektora 

głównego kanalizacji sanitarnej. Podczas dyżuru mieszkańcy mogli się zapoznać indywidualnie 

z dokumentacją projektową planowanej trasy kolektora głównego oraz przyłączy do budynków 

mieszkalnych. Na koniec pierwszego kwartału 2025 roku planowane jest zakończenie projektu 
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aby można było uzyskać pozwolenia na budowę i złożyć wniosek o dofinansowanie. Jednak 

gmina może nie uzyskać dofinansowania na ulicę Miodową ponieważ jest tam za mało domów. 

Gmina uzyskała dofinansowanie na budowę dziennego domu seniora. W tym momencie 

przygotowywane są  dokumenty do umowy. Jest to dofinansowanie z funduszy europejskich  

a jego poziom to około 90%. Projekt jest już gotowy a inwestycja powinna zostać wykonana 

za około 2 lata. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ,,Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii”  

na rok 2025. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 jest kontynuacją 

działań rozpoczętych w minionych latach. Został on opracowany zgodnie z obligatoryjnymi 

zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy Polanka Wielka, co pozwoli  

na zajęcie się problematyką alkoholizmu i narkomanii w sposób zorganizowany  

i kompleksowy. W związku z powyższym uchwalenie „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” na rok 2025 

jest zasadne. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr VIII/47/2024 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia i Pomocy Społecznej I. Knapik 

poinformowała, że odbyły się dwa posiedzenia komisji, pierwsze 30 października i drugie  

2 grudnia 2024 roku, na których analizowano dane dotyczące gospodarowania odpadami  

w wyniku czego komisja zaakceptowała zaproponowane stawki. 

D. Gałgan poinformował, że zaproponowane stawki to 53zł dla mieszkańców, którzy  

nie posiadają kompostownika i 37zł dla mieszkańców, którzy nie oddają odpadów bio. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 14,  

PRZECIW: 1,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

Uchwała Nr VIII/48/2024 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi T. Bernaś 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w Uchwale Budżetowej.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr VIII/49/2024 

 

Ad. 9 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 10 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

W. Nikliborc poinformował o złym stanie technicznym chodnika obok kościoła na Górnej 

Polance.     

Wójt odpowiedział, że po części jest to spowodowane tym, że zawraca tam autobus, który 

dowozi dzieci do szkoły, Wójt dodał, że na wiosnę te uszkodzenia powinny zostać naprawione. 

P. Kościelnik poprosił Wójta o potwierdzenie planów dotyczących inwestycji przebudowy 

budynków byłego Kółka Rolniczego ponieważ pojawiły się informacje, że nie ma żadnych 

planów i inwestycja nie będzie realizowana. 

Wójt poinformował, że plany są i prace są tam realizowane. W budynku który jest teraz 

remontowany na pewno będzie gabinet weterynaryjny, pozostałe pomieszczenia również 

przeznaczone będą pod działalność usługową. Ten obiekt ma zagwarantowane finansowanie  

w stu procentach natomiast drugi budynek na ten moment w pięćdziesięciu procentach  

i poszukiwane są zewnętrzne źródła dofinansowania. Wójt dodał, że w świątecznym wydaniu 

POLANINA postara się przedstawić plany i zamierzenia dotyczące tej inwestycji. 

R. Mitera zapytał czy Przewodniczący Rady dostał jego pismo o chęci uczestnictwa w pracach 

Komisji.  



5 

 

Przewodniczący D. Gałgan odpowiedział, że tak. Dodał, że oczekiwano na pełnomocnictwo  

i od jego otrzymania Rada ma 30 dni na odpowiedź. Wniosek będzie poddany pod Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji i Radny otrzyma odpowiedź.    

 

Ad. 11 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

VIII sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 1530. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 


